
ỦY BAN NHÂN DÂN 

PHƯỜNG SÔNG TRÍ 

Số:       /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

Sông Trí, ngày    tháng 10 năm 2025 

 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập  Ban Chỉ đạo xây dựng xã hội học tập giai đoạn 2021 - 2030  

và triển khai thực hiện phong trào “Cả nước thi đua xây dựng xã hội học tập,  

đẩy mạnh học tập suốt đời giai đoạn 2023-2030” 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG SÔNG TRÍ 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;  

Căn cứ Quyết định số 1373/QĐ-TTg ngày 30/7/2021 của Thủ tướng Chính phủ 

Phê duyệt Đề án “Xây dựng xã hội học tập giai đoạn 2021 -2030”; 

Căn cứ Quyết định số 1315/QĐ-TTg ngày 09/11/2023 của Thủ tướng Chính 

phủ ban hành Kế hoạch triển khai Phong trào “Cả nước thi đua xây dựng xã hội 

học tập, đẩy mạnh học tập suốt đời giai đoạn 2023 - 2030”; 

Căn cứ các Kế hoạch: số 400/KH-UBND ngày 15/9/2021 về thực hiện đề án 

“xây dựng xã hội học tập giai đoạn 2021-2030” trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh; số 

27/KH-UBND ngày 19/1/2024 của UBND tỉnh Hà Tĩnh về triển khai phong trào 

“cả nước thi đua xây dựng xã hội học tập đẩy mạnh học tập suốt đời giai đoạn 

2023-2030” trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh; 

Theo đề nghị của phòng Văn hóa - Xã hội. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 
 

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo xây dựng xã hội học tập giai đoạn 2021-2030 

và triển khai thực hiện Phong trào “Cả nước thi đua xây dựng xã hội học tập, đẩy 

mạnh học tập suốt đời giai đoạn 2023 - 2030”, gồm các Ông (Bà) có tên sau: 

1. Bà Đoàn Thị Mỹ, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường - Trưởng ban; 

2. Bà Trần Vũ Hạnh Nguyên, Phó Trưởng phòng(phụ trách) phòng Văn hóa - 

Xã hội - Phó Trưởng ban thường trực; 

3. Ông Nguyễn Thành Đông, Phó Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội - Phó 

Trưởng ban; 

4. Bà Nguyễn Thùy Linh, Chánh Văn phòng HĐND&UBND phường - 

Thành viên; 

5. Ông Nguyễn Huy Hiếu, Trưởng phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô Thị - 

Thành viên;  

6. Ông Chu Thanh Tuấn, Chuyên viên phòng Văn hóa - Xã hội - Thành viên 

(thư ký Ban); 

7. Chủ tịch Hội Khuyến học và Cựu giáo chức phường - Thành viên; 

8. Hiệu trường các trường: Mầm non, Tiểu học, THCS - Thành viên; 



* Kính mời các ông (bà) có tên trên tham gia thành viên Ban Chỉ đạo: 

1. Bà Lê Thị Thanh Bình, Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam 

phường; 

2. Bà Trương Thị Anh, Phó chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc, Chủ tịch Hội 

Nông dân phường; 

3. Bà Nguyễn Thị Thắm, Phó chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc, Chủ tịch Hội 

Liên hiệp phụ nữ phường; 

4. Ông Trần Ngọc Sơn, Phó chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc, Chủ tịch Hội 

Cựu chiến binh phường; 

5. Ông Trần Xuân Lê, Phó Trưởng Ban Xây dựng Đảng Đảng uỷ phường; 

5. Bà Nhự Thị Hoài, Chuyên viên Ủy ban Mặt trận Tổ quốc, Phó Bí thư Đoàn 

Thanh niên phường. 

Điều 2. Ban Chỉ đạo có nhiệm vụ:  

- Triển khai thực hiện Đề án "Xây dựng xã hội học tập giai đoạn 2021-2030" 

và Phong trào “Cả nước thi đua xây dựng xã hội học tập, đẩy mạnh học tập suốt 

đời giai đoạn 2023 - 2030” đảm bảo mục đích, yêu cầu, hiệu quả. Định kỳ kiểm tra, 

đôn đốc, đánh giá kết quả thực hiện và tổng hợp tình hình báo cáo Ủy ban nhân 

dân phường theo quy định; 

- Xây dựng kế hoạch tổ chức đánh giá, gia đình học tập, dòng học học tập, 

đơn vị học tập, cộng đồng học tập. Hoàn thiện hồ sơ, Tờ trình đề nghị Sở Giáo dục 

và Đào tạo kiểm tra, thẩm định kết quả tự đánh giá xếp loại “Cộng đồng học tập 

cấp xã” vào quý IV hàng năm. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành. 

Chánh Văn phòng HĐND&UBND phường; Trưởng, phụ trách các phòng, 

ban, đơn vị có liên quan và các ông (bà) có tên ở Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 

 
 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 

- Hội Khuyến học tỉnh;(để b/c) 

- TTr Đảng ủy, HĐND phường; 

- Chủ tịch, các PCT UBND phường; 

- Lưu: VT, VHXH. 

Gửi văn bản điện tử./. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

  Phan Văn Quang 

 

 


		2025-11-06T06:39:55+0700


		2025-11-06T08:55:09+0700


		2025-11-06T13:57:24+0700


		2025-11-06T13:57:34+0700


		2025-11-06T13:58:10+0700




